Gebeco

Reisen, die begeistern.

@ An den Hingen des Atna
@ Goldenes Palermo
@ Teatro Greco in Taormina

Sizilien zum Kennenlernen

8-Tage-Erlebnisreise

Auf dieser Reise erleben Sie die Hohepunkte Siziliens. Von den Hangen des Atna tiber

das goldverzierte Palermo bis hin zum berihmten Theater in Taormina — die unfassbare
Vielfalt der gréBten Insel Italiens ist schier grenzenlos. Tauchen Sie mit uns ein in dieses

Potpourri der Kulturen.

1. Tag: Anreise nach Catania

Heute beginnt Ihr sizilianisches Erlebnis!
Sie fliegen nach Catania und fahren zu
lhrem Hotel an der Kiiste. Wenn es die
Zeit zulasst, gehen Sie gern an den Strand
oder genieBen Sie die Annehmlichkeiten
des Hotels. Am Abend lernen wir uns bei

einem gemeinsamen Abendessen kennen.

(A)

2. Tag: Atna und Taormina

Gleich zu Beginn ein echtes Highlight!
Wir fahren hinauf auf den Atna bis zu
den Silvestri-Kratern auf etwa 1.900
Metern Hohe und haben hier genligend
Zeit fur einen Spaziergang inmitten

der erstarrten Lavamassen. Spater in
Taormina schauen wir uns das griechisch-
romische Theater an, das wegen seiner
exponierten Lage mit Blick auf das blaue
Meer und den meist schneebedeckten
Atna unvergesslich ist. Wir flanieren auf
dem Corso Umberto, der von vielen
kleinen Geschaften und romantischen
Cafés flankiert wird, bis hin zum Dom
und genieBen das Flair dieser Bergstadt.

Zum Abendessen sind wir dann wieder

zuriick in Giardini Naxos in unserem Hotel.

130 km (F, A)

3. Tag: Kommen Sie mit nach
Syrakus?

Wenn Sie méchten, begleiten Sie uns
doch heute nach Syrakus, wo wir neben
den Zeugnissen der Antike auch barocke
Prachtbauten und das quirlige Alltagsle-
ben einer italienischen Stadt erleben! Im
Jahr 2005 wurde Syrakus aufgrund seiner
Ansammlung bemerkenswerter Zeugnisse
der Mittelmeerkulturen von der UNESCO
offiziell zum Weltkulturerbe erklart. Auf
der Altstadtinsel Ortigia gelangen wir
Uber die Piazza Archimede mit dem
Artemis-Brunnen zum barocken Dom,
der in den berihmten antiken Athena-
Tempel hineingebaut wurde. An der
Arethusa-Quelle, einer StBwasserquelle,
die direkt neben dem Meer entspringt
und von Papyrusstaden umrahmt ist, trifft
sich heutzutage die Jugend und macht
.bella figura”. Nach ein wenig Freizeit in
der Stadt fahren wir am Nachmittag zum

Hotel zurtick. 220 km (F, A)

4. Tag: Uber Enna nach Cefalu

Wir verlassen die Ostkiste und fahren
durch das Landesinnere nach Enna. Die
Fahrt durch die Kornkammer des Romi-
schen Reiches gewahrt uns interessante
Einblicke in die traditionelle sizilianische
Lebensweise. Das Bergdorf Enna ist

die hochstgelegene Provinzhauptstadt
[taliens und bietet eine grandiose Aussicht
auf das bergige Binnenland der Insel.
Nach einem kurzen Besuch geht es
weiter an die Nordkuste nach Cefalu.
Hier spazieren wir durch die typischen
kleinen Gassen dieses alten Fischerdorfes
und sehen die wunderschéne ,Porta
Pescara” sowie den ,Lavatoio Medieva-
le”, einen 6ffentlichen Waschplatz aus
dem Mittelalter. Auf dem Hauptplatz
der Stadt befindet sich die majestatische
normannisch-arabische Kathedrale. Am
Nachmittag erreichen wir schlieBlich
unser nachstes Hotel an der Nordkuste
Siziliens. 250 km (F, A)
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5. Tag: Goldenes Palermo

Diesen Tag widmen wir der Hauptstadt
Siziliens. Im ,, Goldenen Palermo” schauen
wir uns zu FuB um. Dabei sehen wir den
Palast aus der Normannenzeit mit der alt-
ehrwirdigen Cappella Palatina mit ihren
unglaublich faszinierenden Goldmosaiken
und Goldbildern an Wénden und Decke.
Im Dom finden wir die Sarkophage der
Staufer, insbesondere den Friedrichs .
Nach etwas Freizeit in Palermo fahren wir
am Nachmittag entlang der Nordkste
zuriick zu unserem Hotel. Bei guter Sicht
erhaschen wir hier einen Blick auf einige
der vorgelagerten Liparischen Inseln. 150
km (F, A)

6. Tag: Wie war’s mit Monreale und
dem Villenort Bagheria?

Der heutige Tag steht lhnen frei zur
Verfligung. GenieBen Sie ein Bad im Meer
und entspannen Sie bei einem schmack-
haften Getrank und guter Lektire. Oder
begleiten Sie uns auf einen optionalen
Ausflug nach Monreale und Bagheria.

In Monreale, oberhalb von Palermo
gelegen, besuchen wir den imposanten
Normannendom, der 2015 zum UNESCO
Weltkulturerbe ernannt wurde. Der Uber-
aus reichhaltige Goldschmuck und die
einzigartigen Skulpturen im Kreuzgang
der Benediktinerabtei sind schier tber-
waltigend. Wir schauen uns alles in Ruhe
an und erreichen nach der Mittagspause
Bagheria, den ehemaligen Sommersitz
der palermitanischen Adelsfamilien. Der
Ort ist vor allem flr seine imposanten
barocken Villen bekannt, aber es gibt
auch andere interessante Denkmaler zu
entdecken. Die Villa Palagonia ist eine der
berihmtesten Villen. Im Park, der die Villa
umgibt, stehen etwa zweihundert aus
Tuffstein gemeiBelte Statuen, die allesamt
monsterahnliche Wesen darstellen. Was
hat es damit auf sich? Finden wir es her-
aus. GenieBen wir das Flair von Bagheria,
abseits des Trubels der GroBstadt, bevor
wir zu unserem Hotel zurlickkehren. 150
km (F, A)

7. Tag: Zuriick an die Ostkiiste

Wir fahren zuriick an die Ostkiste und
besuchen die historische Hafenstadt
Catania. Die Altstadt ist von schwarzem
Lavagestein gepragt, das sich tberall

an den Fassaden der Gebaude und als
Pflaster der StraBen wiederfindet. Bei
einem Stadtrundgang sehen wir auch
den Domplatz mit dem Elefantenbrunnen
und mischen uns unter das Volk an der
Via Etnea, den alles dominierenden Atna
immer im Blick. Bei einem gemeinsamen
Abendessen tauschen wir uns Uber
unsere personlichen Hohepunkte der
vergangenen Tage aus. 180 km (F, A)

8. Tag: Arrivederci Sicilia

Sie fahren zum Flughafen von Catania
und fliegen zuriick nach Deutschland
— mit unvergesslichen Eindrticken im
Gepack. Sie haben sich fur einige Tage
Anschlussurlaub entschieden? Dann
wulnschen wir Ihnen eine gute Zeit auf
Sizilien. (F)

Flugplan-, Hotel- und Programmanderun-
gen bleiben ausdriicklich vorbehalten.

(F=Frihstiick, A=Abendessen)
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Sizilien zum Kennenlernen
8-Tage-Erlebnisreise ab € 1.595/ ab € 1.245*

Termine und Preise 2026 in €

Termine/Saison

13.03.-20.03.26
10.04.-17.04.26
24.04.-01.05.26
08.05.-15.05.26
22.05.-29.05.26
12.06.-19.06.26
24.07.-31.07.26
11.09.-18.09.26
25.09.-02.10.26
09.10.-16.10.26
06.11.-13.11.26
12.03.-19.03.27
19.03.-26.03.27
02.04.-09.04.27
23.04.-30.04.27
07.05.-14.05.27
21.05.-28.05.27
11.06.-18.06.27
23.07.-30.07.27
10.09.-17.09.27
24.09.-01.10.27
08.10.-15.10.27
22.10.-29.10.27
05.11.-12.11.27

Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis Miinchen (ggf. zzgl. Flugaufpreis).
Die Angabe “Teilnehmer”(in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gaste mindestens
gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgefthrt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht

LH
1.595
1.645
1.645
1.645
1.695
1.645
1.695
1.675
1.695
1.645
1.595

E Teilnehmer
1.265 min 10
1.265 min 15
1.245 min 15
1.245 min 15
1.295 min 15
1.285 min 15
1.295 min 15
1.295 min 15
1.295 min 15
1.285 min 15
1.265 min 15

Im Reisepreis inbegriffen

® Zug zum Flug 2. Klasse *

@ Flige mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-
Class ab/bis Munchen bis/ab Catania (ggf. zzgl.
Flugaufpreis)*

® Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgeblhren*

@ Rundreise/Ausflige im landestypischen Klein- bzw. Reisebus
mit Klimaanlage

@ Transfers am An- und Abreisetag*

@ 7 HotelUbernachtungen (Bad oder Dusche/WC) inkl. lokale
Steuern

@ 7x Frihsttck, 7x Abendessen

* bei Eigenanreise nicht inklusive

Bei Gebeco selbstverstindlich

Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung
Teatro Greco in Taormina

Silvestri-Krater des Atna

Goldenes Palermo

Stadtrundgang Catania

Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin

Vormerktermin

werden, kann die Reise nicht stattfinden.

* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Aufpreis Doppelzimmer zur Alleinbenutzung in €

13.03.2026
10.04.-09.10.26
06.11.2026

DA

200
220
175

Einsatz von Audiogeraten
Alle Eintrittsgelder
Reiseliteratur zur Auswahl

Mehr genieBen
Teilnehmerzahl mind. 10 Personen. Preis p. P.
@ Syrakus (3. Tag) €39

@ Monreale und Bagheria (6. Tag) €39

Mehr Komfort

Aufpreis Z Flug 1. Kl
® Aufpreis Zug zum Flug asse g0

lhre Hotels
Ort Nachte/Hotel

Giardini Naxos 3 Chincherini Hotels'
bei Cefalu

Catania 1 b&b Catania City Center

TA 2350042..

12
13

BA ZZF1

Landeskat.
ok

3 Santa Lucia le Sabbie D'Oro ik

ik

' Je nach Termin wohnen Sie in einem 3- bis 4-Sterne-Hotel der Chincherini-Gruppe (z.B. im

Hotel Nike, Hotel Panoramic bzw. Hotel Sporting Baia). Das exakte Hotel entnehmen Sie bitte

Ihren Reiseunterlagen.

Mehr Urlaub danach

Von uns fur Sie ausgewahlte Hotels finden Sie unter

www.gebeco.de/2350042
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