



- An den Hängen des Ätna
- Goldenes Palermo
- Teatro Greco in Taormina

## Sizilien zum Kennenlernen 8-Tage-Erlebnisreise

Auf dieser Reise erleben Sie die Höhepunkte Siziliens. Von den Hängen des Ätna über das goldverzierte Palermo bis hin zum berühmten Theater in Taormina – die unfassbare Vielfalt der größten Insel Italiens ist schier grenzenlos. Tauchen Sie mit uns ein in dieses Potpourri der Kulturen.

### 1. Tag: Anreise nach Catania

Heute beginnt Ihr sizilianisches Erlebnis! Sie fliegen nach Catania und fahren zu Ihrem Hotel an der Küste. Wenn es die Zeit zulässt, gehen Sie gern an den Strand oder genießen Sie die Annehmlichkeiten des Hotels. Am Abend lernen wir uns bei einem gemeinsamen Abendessen kennen. (A)

### 2. Tag: Ätna und Taormina

Gleich zu Beginn ein echtes Highlight! Wir fahren hinauf auf den Ätna bis zu den Silvestri-Kratern auf etwa 1.900 Metern Höhe und haben hier genügend Zeit für einen Spaziergang inmitten der erstarrten Lavamassen. Später in Taormina schauen wir uns das griechisch-römische Theater an, das wegen seiner exponierten Lage mit Blick auf das blaue Meer und den meist schneedeckten Ätna unvergesslich ist. Wir flanieren auf dem Corso Umberto, der von vielen kleinen Geschäften und romantischen Cafés flankiert wird, bis hin zum Dom und genießen das Flair dieser Bergstadt.

Zum Abendessen sind wir dann wieder zurück in Giardini Naxos in unserem Hotel. 130 km (F, A)

### 3. Tag: Kommen Sie mit nach Syrakus?

Wenn Sie möchten, begleiten Sie uns doch heute nach Syrakus, wo wir neben den Zeugnissen der Antike auch barocke Prachtbauten und das quirige Alltagsleben einer italienischen Stadt erleben! Im Jahr 2005 wurde Syrakus aufgrund seiner Ansammlung bemerkenswerter Zeugnisse der Mittelmeerkulturen von der UNESCO offiziell zum Weltkulturerbe erklärt. Auf der Altstadtinsel Ortigia gelangen wir über die Piazza Archimede mit dem Artemis-Brunnen zum barocken Dom, der in den berühmten antiken Athena-Tempel hineingebaut wurde. An der Arethusa-Quelle, einer Süßwasserquelle, die direkt neben dem Meer entspringt und von Papyrusstaden umrahmt ist, trifft sich heutzutage die Jugend und macht „bella figura“. Nach ein wenig Freizeit in der Stadt fahren wir am Nachmittag zum

Hotel zurück. 220 km (F, A)

### 4. Tag: Über Enna nach Cefalù

Wir verlassen die Ostküste und fahren durch das Landesinnere nach Enna. Die Fahrt durch die Kornkammer des Römischen Reiches gewährt uns interessante Einblicke in die traditionelle sizilianische Lebensweise. Das Bergdorf Enna ist die höchstgelegene Provinzhauptstadt Italiens und bietet eine grandiose Aussicht auf das bergige Binnenland der Insel. Nach einem kurzen Besuch geht es weiter an die Nordküste nach Cefalù. Hier spazieren wir durch die typischen kleinen Gassen dieses alten Fischerdorfes und sehen die wunderschöne „Porta Pescara“ sowie den „Lavatoio Medievale“, einen öffentlichen Waschplatz aus dem Mittelalter. Auf dem Hauptplatz der Stadt befindet sich die majestätische normannisch-arabische Kathedrale. Am Nachmittag erreichen wir schließlich unser nächstes Hotel an der Nordküste Siziliens. 250 km (F, A)

## **5. Tag: Goldenes Palermo**

Diesen Tag widmen wir der Hauptstadt Siziliens. Im „Goldenem Palermo“ schauen wir uns zu Fuß um. Dabei sehen wir den Palast aus der Normannenzeit mit der alt-ehrwürdigen Cappella Palatina mit ihren unglaublich faszinierenden Goldmosaiken und Goldbildern an Wänden und Decke. Im Dom finden wir die Sarkophage der Staufer, insbesondere den Friedrichs II. Nach etwas Freizeit in Palermo fahren wir am Nachmittag entlang der Nordküste zurück zu unserem Hotel. Bei guter Sicht erhaschen wir hier einen Blick auf einige der vorgelagerten Liparischen Inseln. 150 km (F, A)

## **6. Tag: Wie wär's mit Monreale und dem Villenort Bagheria?**

Der heutige Tag steht Ihnen frei zur Verfügung. Genießen Sie ein Bad im Meer und entspannen Sie bei einem schmackhaften Getränk und guter Lektüre. Oder begleiten Sie uns auf einen optionalen Ausflug nach Monreale und Bagheria. In Monreale, oberhalb von Palermo gelegen, besuchen wir den imposanten Normannendom, der 2015 zum UNESCO Weltkulturerbe ernannt wurde. Der überaus reichhaltige Goldschmuck und die einzigartigen Skulpturen im Kreuzgang der Benediktinerabtei sind schier überwältigend. Wir schauen uns alles in Ruhe an und erreichen nach der Mittagspause Bagheria, den ehemaligen Sommersitz der palermitanischen Adelsfamilien. Der Ort ist vor allem für seine imposanten barocken Villen bekannt, aber es gibt auch andere interessante Denkmäler zu entdecken. Die Villa Palagonia ist eine der berühmtesten Villen. Im Park, der die Villa umgibt, stehen etwa zweihundert aus Tuffstein gemeißelte Statuen, die allesamt monsterähnliche Wesen darstellen. Was hat es damit auf sich? Finden wir es heraus. Genießen wir das Flair von Bagheria, abseits des Trubels der Großstadt, bevor wir zu unserem Hotel zurückkehren. 150 km (F, A)

## **7. Tag: Zurück an die Ostküste**

Wir fahren zurück an die Ostküste und besuchen die historische Hafenstadt Catania. Die Altstadt ist von schwarzem Lavagestein geprägt, das sich überall an den Fassaden der Gebäude und als Pflaster der Straßen wiederfindet. Bei einem Stadtrundgang sehen wir auch den Domplatz mit dem Elefantenbrunnen und mischen uns unter das Volk an der Via Etnea, den alles dominierenden Ätna immer im Blick. Bei einem gemeinsamen Abendessen tauschen wir uns über unsere persönlichen Höhepunkte der vergangenen Tage aus. 180 km (F, A)

## **8. Tag: Arrivederci Sicilia**

Sie fahren zum Flughafen von Catania und fliegen zurück nach Deutschland – mit unvergesslichen Eindrücken im Gepäck. Sie haben sich für einige Tage Anschlussurlaub entschieden? Dann wünschen wir Ihnen eine gute Zeit auf Sizilien. (F)

Flugplan-, Hotel- und Programmänderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

(F=Frühstück, A=Abendessen)

# Sizilien zum Kennenlernen

## 8-Tage-Erlebnisreise ab € 1.595 / ab € 1.245\*

### Termine und Preise 2026 in €

R 2350042

Termine/Saison	LH	E	Teilnehmer
13.03.-20.03.26	<b>1.595</b>	<b>1.265</b>	<b>min 10</b>
10.04.-17.04.26	<b>1.645</b>	<b>1.265</b>	<b>min 15</b>
24.04.-01.05.26	<b>1.645</b>	<b>1.245</b>	<b>min 15</b>
08.05.-15.05.26	<b>1.645</b>	<b>1.245</b>	<b>min 15</b>
22.05.-29.05.26	<b>1.695</b>	<b>1.295</b>	<b>min 15</b>
12.06.-19.06.26	<b>1.645</b>	<b>1.285</b>	<b>min 15</b>
24.07.-31.07.26	<b>1.695</b>	<b>1.295</b>	<b>min 15</b>
11.09.-18.09.26	<b>1.675</b>	<b>1.295</b>	<b>min 15</b>
25.09.-02.10.26	<b>1.695</b>	<b>1.295</b>	<b>min 15</b>
09.10.-16.10.26	<b>1.645</b>	<b>1.285</b>	<b>min 15</b>
06.11.-13.11.26	<b>1.595</b>	<b>1.265</b>	<b>min 15</b>
12.03.-19.03.27	<b>Vormerktermin</b>		
19.03.-26.03.27	<b>Vormerktermin</b>		
02.04.-09.04.27	<b>Vormerktermin</b>		
23.04.-30.04.27	<b>Vormerktermin</b>		
07.05.-14.05.27	<b>Vormerktermin</b>		
21.05.-28.05.27	<b>Vormerktermin</b>		
11.06.-18.06.27	<b>Vormerktermin</b>		
23.07.-30.07.27	<b>Vormerktermin</b>		
10.09.-17.09.27	<b>Vormerktermin</b>		
24.09.-01.10.27	<b>Vormerktermin</b>		
08.10.-15.10.27	<b>Vormerktermin</b>		
22.10.-29.10.27	<b>Vormerktermin</b>		
05.11.-12.11.27	<b>Vormerktermin</b>		

Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis München (ggf. zzgl. Flugaufpreis).  
Die Angabe "Teilnehmer" (in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gäste mindestens gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgeführt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht werden, kann die Reise nicht stattfinden.

\* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

### Aufpreis Doppelzimmer zur Alleinbenutzung in €

#### DA

13.03.2026	<b>200</b>
10.04.-09.10.26	<b>220</b>
06.11.2026	<b>175</b>

### Im Reisepreis inbegriffen

- Zug zum Flug 2. Klasse \*
  - Flüge mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-Class ab/bis München bis/ab Catania (ggf. zzgl. Flugaufpreis)\*
  - Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebühren\*
  - Rundreise/Ausflüge im landestypischen Klein- bzw. Reisebus mit Klimaanlage
  - Transfers am An- und Abreisetag\*
  - 7 Hotelübernachtungen (Bad oder Dusche/WC) inkl. lokale Steuern
  - 7x Frühstück, 7x Abendessen
- \* bei Eigenanreise nicht inklusive

### Bei Gebeco selbstverständlich

- Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung
- Teatro Greco in Taormina
- Silvestri-Krater des Ätna
- Goldenes Palermo
- Stadtrundgang Catania
- Einsatz von Audiogeräten
- Alle Eintrittsgelder
- Reiseliteratur zur Auswahl

### Mehr genießen

	TA 2350042..	
Teilnehmerzahl mind. 10 Personen. Preis p. P.		
■ Syrakus (3. Tag)	€ 39	12
■ Monreale und Bagheria (6. Tag)	€ 39	13

### Mehr Komfort

- Aufpreis Zug zum Flug 1. Klasse

€ 90 BA ZZF1

### Ihre Hotels

Ort	Nächte/Hotel	Landeskat.
Giardini Naxos	3 Chincherini Hotels <sup>1</sup>	★★★
bei Cefalù	3 Santa Lucia le Sabbie D'Oro	★★★★
Catania	1 b&b Catania City Center	★★★

<sup>1</sup> Je nach Termin wohnen Sie in einem 3- bis 4-Sterne-Hotel der Chincherini-Gruppe (z.B. im Hotel Nike, Hotel Panoramic bzw. Hotel Sporting Baia). Das exakte Hotel entnehmen Sie bitte Ihren Reiseunterlagen.

### Mehr Urlaub danach

Von uns für Sie ausgewählte Hotels finden Sie unter [www.gebeco.de/2350042](http://www.gebeco.de/2350042)